
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  178 del  11-03-2020

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: DETERMINAZIONE  SOMME  RELATIVE A TRIBUTI COMUNALI
"TARI" DA INVIARE AD AREA SRL PER LA RISCOSSIONE
COATTIVA RUOLO 2014.

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di marzo il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;



- con Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P.O. e

confermati gli incarichi alla Dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore, all' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore ed al Dott. Giuseppe Interlicchia

Responsabile del II Settore Economico Finanziario dal 1° gennaio al 31 maggio 2020 ;

- con Decreto Sindacale n° 6 de 3/02/2020 è stato conferito l'incarico aggiuntivo di

Responsabile del 4° Settore Polizia Municipale al Dott. Giuseppe Interlicchia;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che il Sindaco, con proprio Decreto n. 10 del 5/3/2019, ha attribuito le funzioni di
Responsabile di Posizione Organizzativa al Dott. Giuseppe Interlicchia,  già incaricato
Responsabile del Settore Economico-Finanziario del Comune con Decreto Sindacale n. 7 del
22/2/2019;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 50/2016;

Vista la normativa in materia di riscossione coattiva e in particolare la’rt. 12 del D.Lgs.
504/1992 che disciplina la riscossione coattiva;

Visto l’art. 1, comma 163 della Legge 296/06;

Vista la determinazione n. 537 del 9/8/2019, con la quale il servizio di riscossione coattiva è
stato affidato alla società  “Area Srl”  di Mondovì;

Visto  il prospetto riepilogativo dei crediti ancora insoluti alla data del 31/12/2019, relativo
alla TARI per l’anno 2014, predisposto dall’Ufficio Tributi e depositato presso l’Ufficio
Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.37 del 11-03-2020 Comune di Valguarnera

Caropepe

Pag. 2



stesso, che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, da inviare ad
Areai Srl per procedere alla riscossione coattiva, che evidenzia la situazione sotto indicata:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO
NUMERO
PRATICHE

TARI Anno 2014 135.208,00 463

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Di assumere la premessa quale parte integrante della presente determinazione.1.
Di dare atto che la situazione dell’insoluto “TARI 2014” per le pratiche già definite al 312.
dicembre 2019, come da prospetto elencato, risulta essere la seguente:

TRIBUTO ANNO EMISSIONE IMPORTO
NUMERO
PRATICHE

TARI Anno 2014 135.208,00 463

Trasmettere alla società “Area S.r.l.” incaricata della riscossione dei ruoli coattivi per3.
conto di questo Ente, copia della presente per l’avvio delle procedure di esazione coattiva.

In relazione al disposto di cui all’art. 183, comma 7 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267 (Tuel) e
s.m.i., appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli indicati
nella determinazione stessa.

Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  11-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.37 del 11-03-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.37 del 11-03-2020 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 4


